
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Spett.le Impresa 

Zadig S.r.l. 

Via Ampère, 59 

20131 Milano  

C.F. e P.IVA 10983300152 

PEC: zadigsrl@legalmail.it    

 

Palermo, 23 novembre 2020 

 

Oggetto: Procedura negoziata ad inviti per l’eventuale affidamento del servizio di consulenza per 

attività di comunicazione. 

Rif. contratto prot. ISMETT In Uscita n. 001-15304-GEN/2017 del 23 giugno 2017. 

Rinnovo del contratto. 

CIG 8514551DC0 

 

Con riferimento al contratto di cui in oggetto, intercorrente fra ISMETT e l’Impresa in indirizzo, 

nell’esercizio della facoltà di rinnovo triennale prevista dal capitolo 1 del Capitolato Speciale d’Oneri, con 

la presente - vista l’offerta ricevuta al prot. ISMETT In Entrata n. 001-16395-GEN/2020 del 24 luglio 

2020, nella quale vengono comunicate, oltre alla disponibilità di Zadig S.r.l. a rinnovare il contratto in 

oggetto, alcune condizioni tecniche ed economiche migliorative - si comunica il rinnovo triennale del 

contratto in oggetto a tutte le condizioni di cui all’offerta sopra citata, nonché alle condizioni e modalità di 

cui a tutti i documenti di gara incondizionatamente accettati dall’ Impresa in indirizzo. 

 

L’importo complessivo triennale di detto rinnovo ammonta ad euro 74.000,00 oltre IVA. 

Detto importo è da intendersi comprensivo di tutte le spese vive e oneri, e prevede altresì la 

disponibilità dell’Impresa in indirizzo a rivedere e aggiornare il piano di comunicazione di crisi 

prodotto nel precedente contratto, nonché ad elaborare e supportare strategie di comunicazione 

rivolte ai media tradizionali e social. 

 

Il triennio contrattuale decorrerà dal 15 settembre 2020 e scadrà il 14 settembre 2023. 

 

Si confermano le previsioni di fatturazione di cui al Capitolo 2 del Capitolato speciale d’oneri, che 

prevedono per il servizio di che trattasi una fatturazione pro quota mensile e posticipata. 

Le fatture dovranno essere intestate a: 

 

ISMETT Srl 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 

In ciascuna fattura dovrà essere indicato il CIG 8514551DC0. 

 

Si specifica che, per effetto del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - di cui 

all’art. 17ter D.P.R. n. 633/72, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT direttamente 

all'Erario. Nel predisporre le fatture verso lo scrivente Istituto, voglia pertanto questa Spett.le 

Impresa tenere conto di quanto sopra specificato. 

 

Le fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità 

elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 della legge di bilancio 2018. 

mailto:zadigsrl@legalmail.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 

contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. 

Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e l’eventuale 

riferimento al documento di trasporto nonché il codice CIG. Per ultimo, dal punto di vista fiscale, le 

fatture dovranno essere emesse in regime di split payment fatto salvi i casi di reverse charge. 

 

Le fatture verranno pagate entro 60 giorni data ricevimento fattura, previa verifica di avvenuta 

regolare esecuzione del servizio. 

 

Il presente rinnovo è immediatamente esecutivo, ma rimane risolutivamente condizionato: 

 

a. alla circostanza che i controlli circa la sussistenza, in capo all’Impresa in indirizzo, dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi abbiano esito favorevole; 

b. alla produzione, entro dieci giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla ricezione presente, 

della documentazione di seguito dettagliata: 

 

1) la presente nota di rinnovo contrattuale, debitamente timbrata e sottoscritta per presa visione ed 

integrale accettazione del suo contenuto dal legale rappresentante ovvero da altro soggetto dotato 

dei necessari poteri; 

2) documento denominato PassOE, rilasciato dal sistema AVCpass; 

 

L’Impresa in indirizzo potrà presentare la documentazione sopra richiesta, debitamente sottoscritta a 

mezzo firma digitale, mediante trasmissione all’indirizzo PEC acquisti.ismett@pec.it.   

 

Il Direttore dell’Esecuzione del presente contratto è la dott.ssa Serena Pizzo, Responsabile 

Comunicazione, Marketing e Rapporti con i Media di ISMETT, reperibile mediante centralino al 

numero 091.21 92 111. 

 

Per chiarimenti circa il contenuto di carattere amministrativo del presente documento, si prega di 

contattare il dott. Gianluca Nuccio, reperibile all’indirizzo e-mail gnuccio@ismett.edu o al numero di 

telefono 091.21 92 579. 

 

Distinti saluti 

 

 
 

 

 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

mailto:contabilita.ismett@pec.it
mailto:acquisti.ismett@pec.it
mailto:gnuccio@ismett.edu

		2020-11-23T17:38:17+0100
	Alongi Giuseppe




